
                 

  

 

          

УКРАЇНА 

     ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

     ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

  Р І Ш Е Н Н Я 

 

30 серпня   2024 року                      м. Чернігів           №  572 л 

 

 

Про затвердження списків громадян,  

поставлених на квартирний облік 

 

Відповідно до підпункту 2 пункту "а" статті 30 Закону України "Про 

місцеве самоврядування в Україні", розглянувши пропозиції відділу 

квартирного обліку та приватизації житлового фонду Чернігівської міської ради 

про затвердження списків громадян, поставлених на квартирний облік,  

виконавчий комітет Чернігівської міської ради вирішив: 
 

 

1. Виключити з числа службових: 

 

1.1. Згідно з клопотаннями комунального підприємства «Новозаводське» 

Чернігівської міської ради 

 

1.1.1. Однокімнатну, житловою площею 10,6 кв.м, квартиру № …, без 

комунальних зручностей, по вулиці Степана Бандери, …. Надати квартирі 

статус житлової та закріпити за зареєстрованою і проживаючою у ній Ковбасою 

Катериною Ігорівною, одною. 

Квартиру отримував батько Ковбаси К. І. – Ковбаса Ігор Григорович, 

який помер 19 травня 2023 року. 

 

1.1.2. Однокімнатну, житловою площею 13,2 кв.м, квартиру № … по 

вулиці Єлецькій, …. Надати квартирі статус житлової та закріпити за 

зареєстрованою і проживаючою у ній Зуб Оленою Василівною, сім’я з двох 

осіб (вона, дочка).  

 

1.2. Згідно з клопотанням комунального підприємства «ЖЕК-13» 

Чернігівської міської ради 

 

1.2.1. Двокімнатну, житловою площею 28,2 кв.м, квартиру № … по 

вулиці Перемоги, …. Надати квартирі статус житлової та закріпити за 



 2 

зареєстрованою і проживаючою у ній Новик Юлією Петрівною, сім’я з трьох 

осіб (вона, чоловік, син).  

2. Виключити з числа гуртожитків: 

 

2.1. Згідно з клопотанням Чернігівського міського територіального 

центру соціального обслуговування (надання соціальних послуг) 

 

2.1.1. Двокімнатну, житловою площею 24,8 кв.м, квартиру № … по 

проспекту Левка Лук’яненка, …. Надати квартирі статус житлової та закріпити 

за зареєстрованою і проживаючою у ній Тесленко Надією Миколаївною, сім’я з 

двох осіб (вона, син – 2014 року народження). Укласти з Тесленко Н. М. 

договір найму житла. 

 

2.2. Згідно з поданою заявою: 

 

2.2.1. Однокімнатну, житловою площею 21,6 кв. м, квартиру   № … по 

проспекту Левка Лук’яненка, …. Надати квартирі статус житлової та закріпити 

за зареєстрованою і проживаючою Черняк Аліною Володимирівною, сім’я з 

трьох осіб (вона, дочка, брат), та укласти з нею договір найму житла. 

 

3. Поставити на квартирний облік: 

 

3.1. Включити до загальноміської черги: 

 

3.1.1. Білоуса Андрія Олександровича, одного, який  мешкає в 

однокімнатній, житловою площею 11,9 кв.м, квартирі № … по проспекту 

Миру, …, де ще зареєстровано дві особи  (відсутність мінімального розміру  

житлової площі).  Відповідно до статей 6, 12 Закону України «Про статус 

ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» включити до першочергового 

списку як учасника бойових дій. 

 

3.2. Включити до позачергового списку: 

 

3.2.1. Кучерявого Яна Анатолійовича, сімʼя з двох осіб (він, дочка), який 

мешкає в однокімнатній квартирі № … по вулиці 1-ої танкової бригади, …, 

корпус …. У зв’язку з отриманням інвалідності та на підставі поданої заяви 

включити до позачергового списку осіб з інвалідністю внаслідок війни та сімей 

загиблих військовослужбовців, виключивши із першочергового списку.  

 

4. Внести зміни до облікових справ: 
 

4.1. Рудовського Олега Івановича,  одного, на квартирному  обліку   у   

позачерговому списку з 20 квітня 2003 року. На підставі поданої заяви та 

поданих   документів  включити до складу сім’ї дружину, сина Мирослава, 

2018 року народження, та дочку Діану,  2011 року народження. 



 3 

 

 

 

 

4.2. Кузнецової Тетяни Володимирівни, сімʼя з трьох осіб (вона, дочка, 

син), на квартирному обліку у загальноміській черзі з 18 липня 2011 року.  

У звʼязку зі смертю Кузнецової Т. В. квартирну справу переоформити на 

дочку – Биховець Наталію Миколаївну, сім’я з двох осіб (вона, брат). 

 

          4.3. Теліман Валентини Олексіївни, сімʼя з трьох осіб (вона, чоловік, 

син), на квартирному обліку у загальноміській черзі з 12 квітня 2006 року. 

Виключити зі складу сім’ї чоловіка у звʼязку зі смертю. 

 

 4.4. Пінчук Світлани Каленівни, сім’я з трьох осіб (вона, чоловік,  

дочка),   на квартирному обліку у позачерговому списку з 15 серпня 2005 року. 

Виключити зі складу сім’ї чоловіка у звʼязку зі смертю. 

  

4.5. Литошенко Надії Іванівни, сім’я з чотирьох осіб (вона, чоловік, 

дочка, син), на квартирному обліку у загальноміській черзі з 18 листопада 

1986 року. Виключити зі складу сім’ї чоловіка у зв’язку зі  смертю. 

 

         4.6. Пильника Володимира Петровича,  сім’я з трьох осіб (він, дружина,  

син),   на   квартирному   обліку   у    позачерговому   списку   з 14   лютого 

2023 року. Зняти з квартирного обліку Пильника В. П. як такого, що не 

зареєстрований по місту Чернігову. Квартирну справу переоформити на 

дружину - Пильник Тетяну Михайлівну, сімʼя з двох осіб (вона, син), 

залишивши у загальноміській черзі з дати набуття права, а саме – 14 лютого 

2023 року. Виключити з позачергового списку як таку що втратила право. 

 

5. Зняти з квартирного обліку: 

 

5.1. Як такого, що не зареєстрований по місту Чернігову: 

 

5.1.1. Дмитриченка Олександра Петровича, одного, на квартирному 

обліку  у   позачерговому списку з 15 лютого 2018 року. 

 

5.2. Як таких, що померли: 

 

5.2.1. Носенка Миколу Феофановича, сімʼя з двох осіб (він, дочка), на 

квартирному обліку у загальноміській черзі  з 18 лютого 1982 року. 

Дочку забезпечено житловою площею згідно з  діючими  нормами. 

 

5.2.2. Суворіну Євгенію Павлівну, одну, на квартирному обліку у 

загальноміській черзі та першочерговому списку з 25 квітня 2000 року. 

 



 4 

 

 

5.3.  На  виконання пункту 40 «Порядку виплати грошової  компенсації за 

належні для отримання жилі приміщення для внутрішньо переміщених осіб, які 

захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України»,   

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від  18 квітня 2018 року 

№ 280: 

 

5.3.1.  Дикого Артема Володимировича, сімʼя з трьох осіб (він, дружина, 

дочка), на квартирному обліку у загальноміській черзі з 15 квітня 2016 року та  

першочерговому списку з 20 вересня  2018 року. 

 

6. Відмовити квартирно-експлуатаційному відділу м. Чернігів Мініс-

терства оборони України у затвердженні  спільного рішення житлових комісій 

про виділення житлової площі та видачу ордерів згідно з розділом ІV 

«Інструкції з організації забезпечення військовослужбовців Збройних Сил 

України та членів їх сімей жилими приміщеннями»,   затвердженої  наказом  

Міністерства  оборони  України   від 31 липня 2018 року № 380:  

 

6.1. Козирю Антону Григоровичу, сім’я з двох осіб (він, матір), на 

службову двокімнатну квартиру № … по вулиці Курсанта Єськова, …. 

 

6.2. Березняку Анатолію Миколайовичу, сім’я з трьох осіб (він, дружина, 

син), на службову однокімнатну квартиру № … по вулиці Курсанта Єськова, 

….  

 

7. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

міського голови – керуючого справами виконкому  Фесенка С. І.  

  

 

Секретар міської ради                                                Олександр ЛОМАКО 

 

 

Заступник міського голови – 

керуючий справами виконкому                                Сергій ФЕСЕНКО  

                                                                                           


